los caminos, si llueve dos o tres gotas los caminos se hacen intransitables, he 
escuchado al Intendente Municipal diciendo que están pidiendo recursos al 

Ministerio de Agricultura pero dentro del Presupuesto proyectado para este año 
dice para caminos rurales hay un gasto de Pesos Un millón ciento ochenta mil 
($1.180.000.00) y para caminos provinciales Pesos Dos millones cuatrocientos 
veinte siete mil  ($2.427.000.00), entonces yo pregunto si ya tenían estos importes 
afectados para este año como es posible que no pasaron ni seis meses y los 
caminos siguen intransitables y estamos pidiendo plata afuera entonces yo en este 
sentido me están preocupando porque no se pueden arreglar los caminos con

[...]

municipal tiene digamos como acta compromiso firmada en Noviembre de 2009. 
Es cierto que en uno de los considerando por lo menos se dice..bueno plantea las 
características de construcción y habla de que en realidad en el inciso segundo 
dice que se compromete a la ejecución de la obra por un valor de pesos 
Doscientos sesenta mil ($260.000) con recursos propios del estado municipal que 
si bien no están planteados dentro  del presupuesto municipal. Sí se iban  hacer 
con obras de  infraestructura del fondo sojero, si bien la obra no se ha llevado a 
cabo todavía creen que próximamente se comenzará con esta obra al igual que en